THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 11/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 1 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển hạng Khu bảo tồn thiên nhiên U Minh Thượng,

tỉnh Kiên Giang thành Vườn quốc gia

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992.

Căn cứ Luật bảo vệ và phát triển rừng ngày 12 tháng 8 năm 1991.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số4022/BNN-KL ngày 24

tháng 12 năm 2001) của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang(công văn số 559/CV-UB

ngày 04 tháng 12 năm 2001).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phêduyệt chuyển hạng Khu bảo tồn thiên nhiên U Minh Thượng, thuộc huyện An Minh

vàhuyện Vĩnh Thuận tỉnh Kiên Giang thành Vườn quốc gia trong hệ thống các khurừng đặc

dụng của Việt Nam.

Têngọi của Vườn quốc gia là: Vườn quốc gia U Minh Thượng.

Điều 2. Vịtrí, tọa độ địa lý và quy mô diện tích của Vườn quốc gia U Minh Thượng:

1.Vị trí địa lý:

Vườnquốc gia U Minh Thượng bao gồm phạm vi đất đai của xã An Minh Bắc, thuộc huyệnAn

Minh và xã Minh Thuận thuộc huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.

2.Tọa độ địa lý:

Từ09031’ đến 09039’ vĩ độ Bắc.

Từ105003’ đến 105007’ kinh độ Đông.

3.Quy mô diện tích và các phân khu chức năng:

Tổngdiện tích là:                                                                                  8.053 ha

Trongđó gồm:

Phânkhu bảo vệ nghiêm ngặt:                                                            7.838ha

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22859